ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

GABINETE DA PREFEITA
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 117/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 038/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO a

seguir:

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção,

organização e hospedagem dos e-mails institucionais da Prefeitura Municipal de Caiçara do

Rio do Vento/RN.

FAVORECIDO: INSTAR TECNOLOGIA EM INFORMATICA - COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº

08.225.893/0001-85, estabelecido na Av. Vitório Fillippin, 415, Vila Fátima, Penápolis/SP.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão:........................................................ 02 – Poder Executivo

Unidade Orçamentária:...................... 02020 – Secretaria Municipal de Administração,

Planejamento e Desenvolvimento

Função:....................................................... 04 – Administração

Subfunção:............................................... 122 – Administração Geral

Programa:...............................................0141 – Administração Geral Administração Geral

Ação:........................................................2003 – Manutenção da Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Desenvolvimento

Natureza da Despesa: .....................3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso:.......................... 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

DO VALOR TOTAL: R$ 4.200,00 (quatro mil duzentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 24, inciso I I ,  da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de

junho de 1993.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Ex vi do Art. 26 da Lei Nacional nº 8.666/93, declaração

emitida pelo Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Desenvolvimento e

ratificada pela Senhora Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha, na qualidade de ordenadora

de despesa.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

on
ce

iç
ão

 d
e

M
ar

ia
 G

om
es

 L
is

bo
a

R
oc

ha
 .

V
er

ifi
ca

r
as

 a
ss

in
at

ur
as

 e
m

 h
ttp

s:
//p

m
ca

ic
ar

ad
or

io
do

ve
nt

o.
si

st
em

ad
es

ol
ic

ita
ca

o.
co

m
.b

r
e

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o
29

22
6-

df
8f

25
75

-

04
7e

-4
b3

5-
8b

56
-1

88
80

42
28

33
d

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

GABINETE DA PREFEITA
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

Caiçara do Rio do Vento/RN, em 31 de julho de 2023.

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA

PREFEITA CONSTITUCIONAL

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

on
ce

iç
ão

 d
e

M
ar

ia
 G

om
es

 L
is

bo
a

R
oc

ha
 .

V
er

ifi
ca

r
as

 a
ss

in
at

ur
as

 e
m

 h
ttp

s:
//p

m
ca

ic
ar

ad
or

io
do

ve
nt

o.
si

st
em

ad
es

ol
ic

ita
ca

o.
co

m
.b

r
e

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o
29

22
6-

df
8f

25
75

-

04
7e

-4
b3

5-
8b

56
-1

88
80

42
28

33
d

VALIDAÇÃO

ASSINATURAS

Código de verificação: 29226-df8f2575-047e-4b35-8b56-

18880422833d

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia

timezone)

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA  (CPF: 053.***.***-38),

PREFEITURA DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Para verificar as assinaturas, acesse   em

https://pmcaicaradoriodovento.sistemadesolicitacao.com.br e informar o código

acima ou acessar o link abaixo:

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/29226_df8f2575-047e-4b35-8b56-

18880422833d_assinado.pdf